
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i),  pkt 10 i art 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), Rada Gminy uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się plan na rezerwę celową – na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego do kwoty 47.000,00 zł. Plan rezerwy ogólnej i rezerw celowych w 2024 r. po zmianach stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

Zmiany planu dochodów na 2024 r. 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 21 580 433,52 0,00 0,00 21 580 433,52 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 majątkowe 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 942 808,00 0,00 344 370,00 5 287 178,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

858 888,00 0,00 0,00 858 888,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 090 000,00 0,00 344 370,00 3 434 370,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 140 060,00 140 060,00 

 
  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

50 000,00 0,00 204 310,00 254 310,00 

 majątkowe razem: 21 655 135,00 0,00 344 370,00 21 999 505,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

858 888,00 0,00 0,00 858 888,00 

 
 Ogółem: 43 235 568,52 0,00 344 370,00 43 579 938,52 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 1



 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

858 888,00 0,00 0,00 858 888,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2  

Zmiany planu wydatków na 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 14 233 

773,12 638 802,12 533 802,12 17 201,12 516 601,00 105 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 594 971,00 13 594 971,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 14 248 

773,12 638 802,12 533 802,12 17 201,12 516 601,00 105 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 609 971,00 13 609 971,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 13 794 
572,00 199 601,00 199 601,00 15 000,00 184 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 594 971,00 13 594 971,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 13 809 

572,00 199 601,00 199 601,00 15 000,00 184 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 609 971,00 13 609 971,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 346 

971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 346 971,00 2 346 971,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 2 361 
971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 361 971,00 2 361 971,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 763 
000,00 253 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 510 000,00 510 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 3 766 

000,00 256 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 510 000,00 510 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 
przed zmianą 763 000,00 253 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 766 000,00 256 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 204 733,00 198 733,00 168 733,00 32 233,00 136 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 201 733,00 195 733,00 165 733,00 32 233,00 133 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421  Zarządzanie 

kryzysowe 
po zmianach 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4810 Rezerwy 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 1



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 221 

209,00 2 221 
209,00 1 216 460,56 502 314,56 714 146,00 0,00 1 004 748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -43 886,00 -43 886,00 -43 886,00 -40 086,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 177 

323,00 2 177 
323,00 1 172 574,56 462 228,56 710 346,00 0,00 1 004 748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 511 571,00 511 571,00 498 189,00 410 270,00 87 919,00 0,00 13 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -43 886,00 -43 886,00 -43 886,00 -40 086,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 467 685,00 467 685,00 454 303,00 370 184,00 84 119,00 0,00 13 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 318 970,00 318 970,00 318 970,00 318 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 200,00 -31 200,00 -31 200,00 -31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
po zmianach 287 770,00 287 770,00 287 770,00 287 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 900,00 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 386,00 -2 386,00 -2 386,00 -2 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 21 514,00 21 514,00 21 514,00 21 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 700,00 60 700,00 60 700,00 60 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 54 200,00 54 200,00 54 200,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4410 Podróże służbowe 

krajowe 
po zmianach 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 571 

493,00 2 571 
493,00 431 858,00 323 623,00 108 235,00 0,00 2 139 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 886,00 43 886,00 43 886,00 40 086,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 2 615 

379,00 2 615 
379,00 475 744,00 363 709,00 112 035,00 0,00 2 139 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 886,00 43 886,00 43 886,00 40 086,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie rodziny 
po zmianach 43 886,00 43 886,00 43 886,00 40 086,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 200,00 31 200,00 31 200,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
po zmianach 31 200,00 31 200,00 31 200,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 386,00 2 386,00 2 386,00 2 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 2 386,00 2 386,00 2 386,00 2 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4410 Podróże służbowe 

krajowe 
po zmianach 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 640 

631,00 1 297 
741,00 1 287 838,00 74 250,00 1 213 588,00 9 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 342 890,00 5 342 890,00 110 000,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 2



zwiększenie 344 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 370,00 344 370,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 985 

001,00 1 297 
741,00 1 287 838,00 74 250,00 1 213 588,00 9 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 687 260,00 5 687 260,00 110 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 092 
489,00 105 499,00 105 499,00 0,00 105 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 986 990,00 3 986 990,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 344 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 370,00 344 370,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 4 436 

859,00 105 499,00 105 499,00 0,00 105 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 331 360,00 4 331 360,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 946 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946 990,00 946 990,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 344 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 370,00 344 370,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 1 291 
360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 291 360,00 1 291 360,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 551 000,00 286 902,00 151 902,00 19 220,00 132 682,00 135 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 098,00 264 098,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 536 000,00 286 902,00 151 902,00 19 220,00 132 682,00 135 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 098,00 249 098,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 376 000,00 111 902,00 111 902,00 0,00 111 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 098,00 264 098,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 361 000,00 111 902,00 111 902,00 0,00 111 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 098,00 249 098,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 264 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 098,00 264 098,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 249 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 098,00 249 098,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 459 

947,52 21 162 
008,52 16 982 241,08 11 296 404,91 5 685 836,17 307 

655,00 3 732 112,44 0,00 0,00 140 000,00 25 297 939,00 22 297 939,00 110 000,00 3 000 000,00 0,00 
zmniejszenie -61 886,00 -46 886,00 -46 886,00 -40 086,00 -6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 406 256,00 46 886,00 43 886,00 40 086,00 3 800,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 359 370,00 359 370,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 46 804 

317,52 21 162 
008,52 16 979 241,08 11 296 404,91 5 682 836,17 307 

655,00 3 735 112,44 0,00 0,00 140 000,00 25 642 309,00 22 642 309,00 110 000,00 3 000 000,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

Plan wydatków majątkowych na 2024 r. 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

  01095  Pozostała działalność 9 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 

    Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy 4 500,00 

    Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy 4 500,00 

 600   Transport i łączność 13 609 971,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 13 609 971,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 361 971,00 

    Poprawa infrastruktury drogowej na terenach związanych z byłym PGR-
em Ostrowy poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 2183E 97 031,00 

    Przebudowa drogi gminnej nr 102332E w miejscowości Imielinek 917 334,00 

    Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 568 627,00 

    Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 760 580,00 

    Wykonanie odwodnienia drogi gminnej nr 102301E - sołectwo Lipiny 18 399,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 000 000,00 

    Poprawa infrastruktury drogowej na terenach związanych z byłym PGR-
em Ostrowy poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 2183E 2 000 000,00 

    Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 4 000 000,00 

    Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 5 000 000,00 

 
  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

248 000,00 

    Przebudowa dróg w sołectwie Grochów 248 000,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 3 510 000,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 510 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

    Remont dachu na budynku garażu w Ostrowach-Cukrownii 30 000,00 

 
  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

480 000,00 

    Rozwój infarstruktury społecznej, edukacyjnej i turystycznej w ZGRK 480 000,00 

  70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000,00 

   6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 

    Wydatki na objęcie przez Gminę Nowe Ostrowy udziałów w nowo 
utworzonej spółce Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 3 000 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 

  75404  Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 

   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 6 000,00 

    Zakup samochodu dla KPP - dofinansowanie 6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 1



  75495  Pozostała działalność 0,00 

   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 

    Zakup samochodu dla KPP - dofinansowanie 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 1 431 810,00 

  80195  Pozostała działalność 1 431 810,00 
 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 431 810,00 

    Termomodernizacja obiektów szkolnych w Gminie Nowe Ostrowy 1 431 810,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 687 260,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 331 360,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 291 360,00 

 
   

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 

846 990,00 

    Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Wołodrza 50 000,00 

    Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 

 
   

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jako końcowy efekt zadania 
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i 
Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe 
Ostrowy - etap II 

344 370,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 040 000,00 

 
   

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 

3 040 000,00 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 

   6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 110 000,00 

    Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - rozliczenie  110 000,00 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 195 900,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 251 980,00 

    Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowe Ostrowy 251 980,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 943 920,00 

    Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowe Ostrowy 943 920,00 

  90095  Pozostała działalność 50 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

    Odnawialne źródła energi w Gminie Nowe Ostrowy - dokumentacja 50 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 249 098,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 249 098,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 098,00 

    Remont świetlicy wiejskiej w Kołomii, zakup wyposażenia oraz 
zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  21 000,00 

    Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 120 000,00 

    Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Imielno 10 000,00 

    Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Miksztal 13 000,00 

    Remont tarasu strażnicy, świetlicy wiejskiej w Grochowie 24 098,00 

    Wykonanie piłkochwytów na boisku sportowo-rekreacyjnym w 
miejscowosci Niechcianów 27 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 2



    Wykonanie remontu dachu świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu 17 000,00 

    Zagospodarowanie terenu w kierunku rekreacyjno-parkowym na działce 
obok Urzędu Gminy 17 000,00 

 926   Kultura fizyczna 1 139 170,00 

  92601  Obiekty sportowe 1 139 170,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 170,00 

    Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 326 170,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 813 000,00 

    Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 813 000,00 
   
 Razem 25 642 309,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4  

Plan rezerwy ogólnej i rezerw celowych w 2024 roku 

l.p. dział rozdział § wyszczególnienie plan  
1. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 000,00 
  75421 Zarządzanie kryzysowe 47 000,00 
   4810 rezerwy - celowa 47 000,00 
2. 758 Różne rozliczenia 50 000,00 
  75818 Rezerwy ogólne i celowe 50 000,00 
   4810 rezerwy - ogólna 50 000,00 
RAZEM 97 000,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Załącznik nr 1 

W dziale 900 wprowadzono plan na dotację z WFOŚiGW w Łodzi, zgodnie z podpisaną umową o 
dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi nr 182/OW/D/2024 z 1 lipca 2024 r. do zadania: „Wykonanie 
przyłączy kanalizacyjnych jako końcowy efekt zadania Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe 
Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy – etap 
II”. W dziale tym wprowadzono również plan na wpłaty od mieszkańców, u których realizowanie będzie ww. 
zadanie”. 

Załącznik nr 2 

W działach: 600 i 921 korekta planu, co do zaplanowanych inwestycji sołeckich, zmienianych na 
poprzedniej sesji RG w dniu 25.06.2024 r. 

W dziale 700 zaplanowano środki na wypłatę zasiłków dla mieszkańców, którzy zostali poszkodowani w 
wyniku nawałnic i innych klęsk żywiołowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

W dziale 754 zmniejszono plan rezerwy celowej z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w 2024 r. 

W dziale 852 zmniejszenie planu wydatków i przeniesienie go do działu 855. Wydatki zabezpieczone na 
wynagrodzenia i koszty podróży służbowych dla asystenta rodziny. 

W dziale 900 zabezpieczono plan na realizację kolejnego zadania inwestycyjnego: „Wykonanie przyłączy 
kanalizacyjnych jako końcowy efekt zadania Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowe Ostrowy, 
Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe Ostrowy – etap II”. 

Załącznik nr 3 

Dokonano aktualizacji planu wydatków majątkowych w związku z wprowadzonymi zmianami. 

Załącznik nr 4 

Zaktualizowano załącznik dotyczący planu rezerwy ogólnej i rezerw celowych w 2024 r. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A2A5A1-4C04-4FE9-9AD0-6B905C94DD19. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków na 2024 r.
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2024 r.
	Załącznik 4 - Plan rezerwy ogólnej i rezerw celowych w 2024 roku
	Uzasadnienie


